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RESOLUCIONNo. 2511 18 MAY 2021

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE RECURSO DE REPOSICION CONTRA LA
RESOLUCION No. 1545 DE 25 DE MARZO DE 2021, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE
OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR A NIVEL
NACIONAL REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA GENERA CIONES SACUDETE, CUYO
OBJETIVO £S ACOMPANAR A ADOLESCENTES Y JOVENES EN LA FORMULACION DE PROYECTOS DE
VIDA SOSTENIBLES, A TRAVES DE PROCESOS DE FORMACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE
HABILIDADES Y EL EJERCICIO DE LA CIUDADAN/A- |P-002-2020-ICBFSEN.”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el
Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demas normas concordantes, perfinentes y
previas [as siguientes

I, CONSIDERACIONES

1. Que el Manual de Contratacion vigente, establece la defegacion de funciones en materia contractual a fa
Subdirectora General, para dirigir el procedimiento para la conformacion de los Bancos Nacionales de Oferentes
del ICBF para todo el territorio nacional.

2. Que conforme al numeral 4.2, del Manual del Contratacién vigente, el 17 de diciembre de 2020, fue publicado el
proyecto de Invitacion Péblica IP-002-2020-ICBFSEN junto con sus anexos, en la plataforma SECOP |l para
que los interesados presentaran sus observaciones hasta el 24 de diciembre de 2020,

3. Que, dentro del términc previsto en el cronograma, se recibieron observaciones al proyecto de la Invitacion
Publica 1P-002-2020-ICBFSEN, de caracter técnico las respuestas fueron debidamente publicadas o, asi
mismo fueren recibidas y atendidas observaciones ¢ inguietudes extemporaneas y las mismas se publicaron
en la plataforma SECOP |l el dia 22 de enero de 2021,

4. Que mediante de la Resolucion No. 0278 del 22 de enero de 2021, la Subdirectora General del ICBF ordend
la apertura de la invitacion piblica No. IP-002-2020-\CBFSEN que tiene como objeto: “CONFORMAR UN
BANCO DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR
A NIVEL NACIONAL REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA GENERACIONES
SACUDETE, CUYO OBJETIVO ES ACOMPANAR A ADOLESCENTES Y JOVENES EN iA
FORMULACION EN LA FORMULACION DE PROYECTOS DE VIDA SOSTENIBLES, A TRAVES DFE
PROCESOS DE FORMACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES Y EL EJERCICIO DE LA
CIUDADANIA", este acto administrativo fue publicado el 22 de enero de 2021, conforme al cronograma dei
proceso, junio con la Invitacion Publica Definitiva.

3. Que a través de la Resolucion No. 0278 del 22 de enero de 2021, se convocd a las veedurias ciudadanas
interesadas en desarroliar su actividad conforme al articulo 66 de la Ley 80, y asi mismo se convocé a todos
los organismos de control para que adelanten su funcion en el desarrollo del presente procedimiento.

6. Que, dentro del término previsto en el cronograma del proceso, se recibieron observaciones de los ofsrentes
al documento de la Invitacién Publica Definitiva 1P-002-2020-ICBFSEN hasta el 29 de enero de 2021,

7. Que el dia 05 de febrero de 2021, se publicaron las respuestas a las observaciones presentadas a la Invitacion
Piblica IP-002-2020-ICBFSEN, de caracter juridico, técnico y financiero, conforme al cronograma del
praceso.

8. Que através de la adenda No. 001 publicada el 05 de febrero de 2021, se modificd TITULO I, REQUISITOS
DE CAPACIDAD TECNICA NUMERAL 2.1.1. CONDICIONES PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA, e
FORMATO No. 4 EXPERIENCIA DEL INTERESADO y EL FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACION.

www.lcbf.gov.co
£3 carcoiombia E2 @icBFCoiombia @icbfcolombiaoficial

Sede de la Direccion General ; [
Avenida carrera 68 No.64c — 75 -tnea g1ratu1ia aciona
PBX: 437 7630 018 18080



So
@» Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras ‘té"?‘ El futuro
BIENESTAR ~ Subdireccién de General ¢ <s detodos.
FAMILIAR

9. Que el dia 10 de febrero de 2021 alas 16:00 horas a través de SECOP I, se llevé a cabo el cierre del proceso
de Invitacion Publica No. 1P-002-2020-ICBFSEN, en el cual, la plataforma de contratacion publica constato la
presentacion de TRESCIENTAS CINCUENTA Y CUATRO (354) manifestaciones de interés.

10. Que el 10 de febrero de 2021 a las 18:05 horas, las TRESCIENTAS CINCUENTA Y CUATRO (354
manifestaciones de interés, fueron desencriptadas y se publicé la Lista de Ofertas que SECOP |l registro, lo
anterior, conforme aparece en la seccion Lista de Ofertas del proceso en SECOP |I.

11. Que de acuerdo con la Lista de Ofertas que SECOP Il registré, el interesado FUNDACION ESPERANZA AMOR
Y VIDA con NIT No. 900621505-7, presentd manifestacidn de interés dentro del término establecido en &l
cronograma, y fued¢ idantificada bajo el No. 125.

12. Que mediante memorando la Subdirectora General designéd el comité de verificacidn de los requisitcs
establecidos en la Invitacion Piblica para la Conformacién del Banco Nacional de Oferentes Ne. IP-002-2020-
ICBFSEN, publicado mediante mensaje el 26 de febrero de 2021

13. Que el dia 26 de febrero de 2021, se publicd el informe preliminar de verificacion de la IP-002-2020-ICBFSEN
y los informes técnico, juridico y financiero, con las especificaciones de cada companente.

14. Que conforme al Informe Preliminar de verificacidn de la 1P-001-2020-ICBFSEN, el interesado obtuvo el
siguiente resultado:

EVALUACION

Nombre Proponente | Representante Legal Requiilos Requ Sitos Requisitos

Juridico Técnicos = Financieros

FUNDACION ESPERANZA AMOR Y | 900621505 | CESAR AUGUSTO PEREA
VIDA [BARGUEN CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE

15. Que. en atencion a la evaluacién anterior, en los/el aspecto(s) Técnico y Financiero se indicd el incumplimiento
(NO CUMPLE) de los siguientes requisitos por parte del interesado:

a) NO CUMPLE-Evaluacion Técnica

NO CUMPLE,
DENTRO DE LAS

CERTIFIGAGIONES

PRESENTADAS NO

SE EViDENCIAN EL,

LITERAL Ay C

125 FUNDACION | 900821505 5t 8 8 8. CHOCO | CHOCO | WO | & | NO 5 1 ] NO cu;ll?vm NO CUMPLE, CON
ESPERANZA LAS

AMOR ¥ VIR CERTIFICAGIONES

APORTADAS NO SE
EVIDENCIA EL
MNIMO DE 24

MESES DE
EXPERIENCIA

C) NG CUMPLE-Evaluacion Financiera

REQUISITOS FINANCIEROS OBSERVACION
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CAPITAL

= DE
ESTA
NOMBRE NIT AL TRABAIO | LIQUIDEZ = ENDEUDAMIENTO -t DETALLE

DOCUMENTAL EN FINAL

SMMLV

"DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO
{P002-2020-ICBFSEN EM EL TITLLO o
REQUIS-TOS 25 CAPACIDAD
FINANC.ERA, SE SOLICITA ALLEGAR O
SUBSANAR Los S:BUENTES
DOCUMENTOS

1. LOS ACTWOS (DISPONBLE Y
CUENTAS POR COBRARPRESENTAN
VARIACIONES CONSIDERABLES QUE
NO ESTAN DETALLADAS A GUE
CORRESPONDEN EN LAS NOTAS

2 ER LAS MOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIERCS MO SE REVELA A QUE
CORRESPOMDE EL INCREMENTO DE
CARNTAL, SE REQLIERE ACLARACON ¥
DOCUMENTO  SOPORTE QUE DO
CRIGEN AL INCREMENTOQ

FNANCIERDS NG CHMPLEN CON LA
PRESENTACION DE LA INFORMACION

FUKCACTDN - DE LAS N IF PARA PYMES
ESPERANZA AMORY | S0GR21505 NO
k CUMPLE ;
VoA 4. BL CONTADOR PUBLICO NQ 'NDICA

EL NUMERO DE DOCUMENTC DE
DENTIDAD EN A FIRMA DE LA
CERTIFICACION A LOS ESTADOS
FINANCIEROS

L03 APORTES PARAFISCALES
PAGADGS OFORTUNAMENTE EN EL

2018,

6 EL REVISOR FISCAL NG INDICA EL
NJMERO DE  DOCUMENTO  DE
IDENTIDAD EN LAFRMA DEL DICEAMEN

7. EL ACTA QUE SE APORTA
CORRESFONDE A LA JUNTA DiRECTIVA.
DE ACH#ERDO CON EL ARTICLLO 15
NUMERAL G DE L0S ESTATUTOS LA
RESPONSAE L DAD DE LA APROBACION
DE ESTADOS FINANC.ERCS
CORRESPONDE A LA ASAMBLEA
GENERAL *

3 LAS NOTAS A LOS ESTADOS |

5 EN EL DICTAMEN PUNTO 4 HABLA DE

PERIODO 2018 PERC NO HABLA DEL |

16. Que, en concordancia con lo establecido en el cronograma del proceso, a los interesados se les dio traslado
del informe de verificacion preliminar durante el periodo comprendido entre el 1 al 5 de marzo de 2021, con
la finalidad de que presentaran sus observaciones y realizaran las subsanaciones y/o aclaraciones a que
hubiere lugar.

17. Que, el interesado el dia 05 de marzo de 2021 a las 9:24:57 pm mediante mensaje SECOP No
C01.MSG.2383211 aporté los documentos con los que pretendia cumplir las exigencias de la IP-002-2020-
ICBFSEN.

18. Que el dia 18 de marzo de 2021, en atencién al alto volumen de las subsanaciones presentadas, se hizo
necesario ampliar el término de publicacion de informe de evaluacion definitiva, para garantizar una correcta
validacion de la informacion, y en aras de garantizar el principio de economia, pluralidad de oferentes y el
debido proceso, se considerd necesario modificar el cronograma del proceso mediante la adenda No. 002,
documento publicado en ia plataforma de SECOP |,

19. Que el dia 25 de marzo de 2021, se efectud la publicacion del ANEXO 1 - OFERENTES HABILITADOS
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION, ANEXO 2 — OFERENTES NO HABILITADOS INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION, ANEXO 3 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION JURIDICA,
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ANEXO 4 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION TECNICA y ANEXO 5 - INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION FINANCIERA, documentos expedidos por el comité verificador de la IP-002-2020-ICBFSEN

20. Que en el informe de verificacién definitivo el interesado, resulté NO HABILITADQ para conformar el Banco

Nacional de Oferentes, de conformidad con la siguiente evaluacion:

Hepresentante

Nombre Proponente Requisitos

Jurldico

Requisitos
Tecnices

Legal

. Financleros

EVALUACION

VERIFICACION = RANGO DE CAPACIDAD
DERINITIVA OPERATIVA

Requisitos

| CESAR AUGUSTO
PEREA
IBARGUEN

125 FUNDACION
ESPERANZA AMCR Y
VIDA

900621505

CUMPLE

RECHAZADO | RECHAZAD® | RECHAZADO

RECHAZADD

21. Que, de conformidad con la evaluacion definitiva, en los aspectos técnico y financiero se indicd que la
manifestacion de interes se encontraba RECHAZADA, toda vez que en el sistema SECOP I, la publicacion
del informe preliminar se establecié como fecha limite de traslado el 05 de marzo de 2021 a las 1%: (0 horas,

ash,

a} RECHAZADA - Evaluacion Técnica

128 FUNDACIGN
AHIOR ¥
VIDA

500621508

5l 8l =1 = CHOCO | CHOUE | NO 8l NO

NO CUMPLE.
DENTRQ DE LAS
CERTIFICACIONES
PRESENTARAS
NO SE
EVIDENCIAN EL
LITERALAYC

RECHAZADO
KQ CUMPLE, CON
LAg
CERTIFICACIONES
ARORTADAS NO
BE EVIDENCIA EL
MINMU DE 24
MESES DE
EXPER'ENGIA

BY RECHAZADA- Evaluacion Financiera

REQUISITOS FINANCIEROS

CAPITAL
DE
TRABAIO
EN
SMMLV

REQUISITO

HOMEEE S DOCUMENTAL

LIQUIDEZ

FUNDAGION
128 ESPERANZA AMOR Y
VIBA

BU0GIEYE il

ENDEUDAMIENTO

OBSERVACION

ESTADO

DETALLE
FINAL

"De acuerda con la IF-002-2020- CBFSEN
en el capifulo 11t CAUSALES DE RECHAZO
¥ EXCLUSION DEL BANCO NACIONAL
DE GFERENTES numeral 1, GAUSALES
[§E RECHAZO Iteral ) Cuando el CBF
soflcfla la subsanacion dg bn reggisdo y el
interssado no To feve a caba dentro del
téming aslablecide en of cmnoyrema del
presenle pireasn, salve gue le nformacdn
sclicitata sea v daba ser expedida por el
ICBF.

RECHAZAOO

Tenende en cuents gue en cada alapa del
proceso g selecciin se establecieron
Irminos  perenlones y preclusivos, et
oierents no subsand dertro del liempo
sefialado en el cronograma del plego de
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Que el dia 25 de marzo de 2021, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidié la Resolucion No. 1545 de
2021, “*POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR A NIVEL NACIONAL REQUERIDO PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA GENERACIONES SACUDETE, CUYO OBJETIVO ES
ACOMPANAR A ADOLESCENTES Y JOVENES EN LA FORMULACION DE FROYECTOS DE ViDA
SOSTEMIBLES, A TRAVES DE PROCESOS DE FORMACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE
HABILIDADES Y EL EJERCICIO DE LA CIUDADANIA - IP-002-2020-/CBFSEN:

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 del Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, contra la Resolucion No. 1545 de 2021 expedida por el ICBF,
procede solo el recurso de reposicion, dentro de los diez {10) dias siguientes a Ia publicacion del acto administrativo
en el secop Il.

Que mediante mensaje SECOP No CO1.MSG.2475959 de fecha 13 de abril de 2021, el interesado No. 125,
presento ante el ICBF recurso de reposicion contra la Resolucion No. 1545 de 2021.

Il. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD

De conformidad con lo establecido enlos articulos 74, 76 y 77 de la Ley 1437 de 2011 del Cadigo de Pracedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, los recursos proceden contra los siguientes actos
administrativos, ante los siguientes funcionarios y dentro de los siguientes términos:

“Articulo 74. Recursos contra los actos administrativos. Por regfa general, contra los actos definitivos
procederan los sigufentes recursos:

1. El de reposicién, ante quien expidid fa decision para que la aclare, modifigue, acicione o revogque.

2. El de apelacion, para ante el inmediato superior administrativo o funcional con el mismo propsito,

No habra apslacion de las decisiones de los Ministros, Directores de Departamento Administrativo,
superintendentes y representantes legales de las enfidades descentralizadas ni de los directores u
organismos superiores de los drganos constitucionales auténomos,

Tampoco serén apelables aqueflas decisiones proferidas por fos representantes legales y jefes superiores
de las entidades y organismas def nivel territorial

3. El de queja, cuando se rechace ef de apefacion.

El recurso de quefa es facultativo y podré interponerse directamente ante ef superior del funcionario que
dicto fa decision, mediante escrito af que deberd acompafiarse copia de fa providencia que haya negado
el recurso.

De este recurso se podra hacer uso dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion de fa decisian,
Recibido el escrito, ef superior ordenara inmediatamente la remision del expediente, y decidira lo que sea
del caso.

{..}

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicién y apelacion deberén interponerse por
escrito en la diligencia de notificacién personal, o dentro de los disz (10) dias siguientes a ella, o a fa
notificacion por aviso, o al vencimiento del término de publicacion, segun el caso. Los recursos conitra fos
aclos presuntos podrén inferponerse en cualquier tiempo, salvo en ef evento en que se haya acudido ante
el juez.

Los recursos se presentarén ante el funcionario que dictd Ia decision, salvo fo dispuesto para el de queja,
y i quien fuere competente no quisiere recibirios podran presentarse ante ef procurador regional ¢ ante
ol personero municipal, para que ordene recibirlos y tramitarlos, e imponga las sanciones
correspondientss, si a ello hubiere fugar.

El recurso de apelacion podré interponerse directamente, o como subsidiario del de reposicion y cuando
proceda sera obligatorio para acceder a la jurisdiccion.

Los recursos de reposicion y de queja no seran obligatorios.
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Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrifo que no requiere de
presentacion personal si quien fo presenta ha sido reconocido en la actuacion. lgualmente, podran
presentarse por medios electranicos.

Los recursos deberén reunir, ademds, los sigiientes requisifos:

1. Inferponerse dentro del plazo legal, por ef interesado o su representante o apoderado debidamente
constituido.

2. Sustentarse con expresion concreta de los motivos de inconformidad.

3. Solicitar y aportar las pruebas que se pretende hacer valer,

4, Indicar el nombre v fa direccion del recurrente, asi como la direccién elecfrénica si desea ser notificado
por este medio.

Sélo los abogados en efercicio podrén ser apoderados. Si el recurrente obra como agente oficioso, debera
acreditar la calidad de abogado en ejercicio, y prestar la caucion que se le sefiale para garantizar que la
persona por quign obra ratificard su actuacion dentro del término de dos (2) meses.

Si no hay ratificacion se haré efectiva la catcién v se archivara el expediente.

Para el tramite def racurso ef recurrente no estd en la obligacion de pagar la suma que ef acto recurrido
le exija. Con todo, podra pagar Jo que reconoce deber.”

La Resolucidn No. 1545 de 2021, publicada el 25 de marze de 2021 en la plataforma det SECOP [l dentrc de la
Invitacién Publica No. IP-002-2020-ICBFSEN, en atencion a lo sefialado en el articulo 3 de la Ley 1150 de 2007
establecio que: “De conformidad con fo dispuesto en fa Ley 527 de 1999, fa sustanciacion de las actuaciones, fa
expedicion de los actos administrativos, los documentos, contratos v en general los actos derivados de la actividad
precontractual y contractual, podran tener lugar por medios electronicos. Para el tramite, notificacion y publicacion
de tales actos, podran utilizarse soporfes, medios y aplicaciones electronicas”, por lo cual quienes manifestaron
interés v no resultaron incluidos en el listade que conformd el Banco Nacional de Oferentes Ne. 1P-002-2020-
ICBFSEN, para todos los efectes, se entienden notificados de la decision a partir de su publicacién.

Que conforme con las nommas previamente citadas, se verifico que mediante mensaje SECOP No
C01.MSG.2475959 de fecha 13 de abril de 2021, el interesado No. 125, a través de su representante legal sefior
CESAR AUGUSTO PEREA IBARGUEN identificado(a) con cédula de ciudadania No 4.832.948, presentd recurso
de reposicidn en contra de la Resolucion No. 1545 de 2021.

En consecuencia, se abserva que el recurso de reposicidn interpuesto cumgle con los requisites de ley y por lo
tanto a continuacion se procede revisar los argumentas expuesios por el recurrents.

Il. ARGUMENTOS DEL RECURRENTE Y ANALISIS DEL ICBF

A, ARGUMENTOCS DEL RECURRENTE

Mediante mensaje SECOP No CO1.MSG.2475959 de fecha 13 de abril de 2021, el recurrente manifesto o siguiente:

1)
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Caiibdd Choce, Abril 12 de 2023

Doctora

LILIANA PULIDO VILLAMIE

Subdirectora General

INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR
Bogotd 0.C.

REFERENCEA. RECURSO DE REPOSICION CONTRA LA RESOLUCKHN No. 1545 DE MARZQ 25 DF 20231,
MEDIANTE LA (UL SE CONFORMA UN BANCO DE OFERENTES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PURBUCO
DE BIENESTAR FAMILIAR A NIVEL NACIONAL REGUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA
GENERACIONES SACUDETE, CUYD OBIETIVO ES ACOMPARAR A ADOLESCENTES ¥ JOVENES EN LA
FORMULACION DE PROYECTOS DE ViDA SOSTENIBLES, A TRAVES DE PHOCESOS DE FORMACKSN PARA EL
FORTALECIMIENTO DE HABNIDADES ¥ EL EIERCICIO DE LA CiUDADANIA

Respetada Doctora,

CESAR AUGUSTO PEREA IBARGUEN, mayor de edad y vecino de ta cludad de Quibdd departamento de!
Choco, Identificado como aparece al pie de mi flrma, obrardo en nombre ¥ representacidn de ia
FUNDACION ESPERANZA AMOR ¥ VIDA, identificada con el NIT. No. 900.621.505-7, por medwo del presente
Ri2rite y en los términas de Jos articulos 75 v 77 del Cédign de Procedimiento Administrative v de lo
Cortencioso Administrativp, me permito elevar recursa de repasizion contra ef Acto Admimstraiivg en
referencia, por medio del cual se conforma un Banco de Dferentes para la prestacidn del servicro pubsiico
de Bangstsr Familiar a rivel napona! requerido para la implementacksn del Programa Generaciones
Sacudete, cuyo objetivo 25 acompadar a adnlescentes ¥ jovenes en la formulacin de proyectos de viga
sestenibles, a través de procesos de formaciin pars el fortatecituento de habilidades y & ejerocio de da
chudadania.

FUNDAMENTOS OE HECHO
Los fundamentos de hecho que sustensan ef recurso son los siguientes:

PRIMERO: Que &f Instituta Cobambiano de Bienestar Famlar — ICBF, adelsntd 1a invitacion publica tro, 1P~
0412-2020-ICBFSEN gue tiene por objeto: CONFORMAR UN BANCO DE OFERENTES PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR A MIVEL NACIONAL REQUEAIDD PARA LA
IMPLEMENTACIGN DEL PROGAAMA GENERACIONES SACUDETE, CUYO OBIETIVO ES ACOMPARAR A
ALDOLESCENTFES ¥ JOVENES EN LA FORMULATEIN DE PROYECTOS DE viDA SOSTENIBLES, A TRAVES DE
PROCESOS DE FOAMACKIN PARA EL FORTALECIMIENTO DE HABILUDADES Y EL EJERCICIO DE LA
CIUDADANIA, invitacion creada en s platatorma Secop il el tha 17 de diciembre de 2020 a las 6:47:16 PM.

SEGUNDOC: Que dentra de los tiempos establecidos en el cronograma seftatada en |z nvitacion publica de!
proceso, la FUNDACION ESPERANZA AMOR Y VIDA, radict en [z plataferma SECOP # 1a oferta of déa 10 de
febrero de 2021, tal y como se evidenca en la siguiente imagen;
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TERCERQ: Que el dia 26 da febreeo de 2021 fue publicaco ¢ informe Pratimenar de Evaiuacian & las 7:26 17
p.m., en la Plataforma SECOP 1. informe en el que indican: DE ACUERDO CON LD ESTABLECIDO :P-007-
1020-)CAFSEN, se teglstra fa smdente evaluacidn a & cual se solicita subsanaciin, segun los registros
evidenclados a continuacisn,

BANCO NACIONAL DE OFERENTES
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CUARTEY: Cumpliendo ton el tronograma establecdo para el proceso y alendiendo {a solicitud de
subsanacion intitads por ustedes, 1a FUNDACION ESPERANZA AMOR ¥ VIDA, provedis & subsanar en debida
Forena o dia 05 de maren de 2021, en lo Plataforma SECEOP 1, adjuntendo los dacurnentos soiicitados ast

EVIDERE 1A DE LA SLBSANACION
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QUINTO: Que conforme to establecis el Informe de Evaluacidn Definitivo publicado ef dia 25 de marzo de
2021 en la Plataforma SECOP # & 1as 6:17:39 p.m., fa FUNDACION ESPERANZA AMOR ¥ VIDA, obtuvn como
resultade final de verificacion “SE RECIBIS SIZBSANACION EN FECHA 5/03/2021 9:24:57PM LA CUAL NO
FUE TENIDA EN CUENTA NI EVALUADA Al HABEASE PRESENTADD DE MANERA EXTEMPORANEA LO
ANTERICH CONSIDERANDOC CASA EN EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DADO QUIE SON PRECLUSIVOIS ¥
PEREMTORIOS", segun se muestra a continuagién:

ANTED S 2 OFERENTES NOHANRITADCS
BYRALGN FUBCA B8] 820 CBFSEN $
BANCE NAUKIN AL DE OFERINTTS

m—m WHOH DEFINATIG - VERIICACION BAIDIA, TICH A Y SINANTIIRL
| | P euvanow
} | | | maswss o ‘
» e AEPROSINTANTT | BEGUSATON | ATOEAIOL  REQURITES | vime cacoms | % ) .
-, el ™ | o i oy SuriiTwr | APANOOAD | CESLEVACONES CXTIMRANE AS

| ormmarna

Cufn (ORI [RECHAZADD MLOMATMIG |RICHAZADD [Mowazeso

f— 'T.
!
‘mr"

| l —

Como s¢ indlca en el ANEXCO Mo, 2 OFERENTES NG HABILITADOS, “5¢ RECIBIO SUBSANACION EN FECHA
5/03/2021 9:24 P LA CUAL NO FUE TENIDA EN CUENTA Ni EVALUADA AL HABERSE PRESENTADD DE
MANERA EXTEMPORANEA LO ANTERIOR CONSIDERANDO CASA £N EL CRONOGRAMA DE ACTWIDADES
DADG QUE SON PRECLUSHYOS ¥ PERENTORIOS” ante esta queremos dejar clarc gue el cronograma no
expresa horas para cumphiv con tas subsanaciones solo refiere facha.

Consideramos que este evgnto debe evaluarse ye que, ro se registra en el CRONOGRAMA de la Invitacidn
cambius & modificaciones que estén acorde con lo registrado par &l evaluador.

Ver las slgulentes evidencias det cronograma y sus modificaciones, documento publicado en el Secop 1),
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Instituto Ceolombiano de Bienestar Familiar
Ceciia De la Fuenie de Lleras
BIENESTAR Subdireccion de General

ADENDA Me_ 002
INVITACHSN PUBLICA NS, IP-002-2020- CEBFSEN

ORJETO COCNFORRMAR UN BANTO TE CRFERENTEYE 9ARA LA FREGTACI N DR SER OGO PuU8L:

LE BERESTAR FALLUK A livEe NACWH&, RECRIERIDC PASA LA IRMFLEMENTACION [,

ERCHIRAMA GEMERACILNES TACUPETE VD OBIETIL G S AUCPAFARAR A ADOLELGENTES «
EWES it Ld FOEMULACKIN OF PRLSL A TOLTEMBLER A TRAVES DF, &R &
vy P PARA EL FGRTALECENCR TS D MABR IDATES v L TJCRCICKD OF 1.4 SILDADANES

E1 insutu orinanc de Bienestar FRMMSr &n usa de sUs fa os legaies y &n cipecial de inx

@ Etalisalan w0 L Ley B o 1603 Loy it o KT @l st
Docrew 1UB2 & JAUTS @8 CIMO AL eslabueculn® an 2l Manusd o CONtrMscmn ous senala

CONSIRERANDO

Jum lemends B0 cuenie Gue e plesenlarcn HoSCenios CusTens v cinon 1349%) manffoslaciones b
nleres ¥ Gue sODIE eRes la entded solioind Mas det 85% e subsameconas 158 cuales fusron alegadss
por tos oferentes mteresndns de cooformmdad con o COESQIErME S8 NOCEE0 ol comutd conficadu
Voo L ANPUACION 81 IETENNG e PulHCH tel I e reddac dehliva Lon el hi de
condar con e bempo SUNCHne [ pebelantar fn vahdacion ¢ verfienciin de § ot praBenlados
T EOnBECUSnoE e FeqUISTE PP mt &6 2 rOnogian e del oces0 e Contorires o e Ban o Sision
G COtecsites 8O 1R 000 JOJ0-MITEESE A por imeio e b presenie sodends de e skt 1emea
DECIMION

t AACENFIC AT B NURMERAL § CROMROGIRAMA DEL CAPITULD | INPORMACION GENERAL
BFEE B RO WACIONA Of OFERENTES DF LA INVITACION PORLICA DEFINITIVA, EL

SUAL PERA TODOS LOS EFECTOS GUEDARA DE LA SISUIENTE FORMA:

HATTIDERLY FRCHA

FRL R N Bl g PTG RO AR LT
EHIE L ALIOR B P Y oy DL Rl TO

ADRHSIZTRATE Y M EDUAMTE £1L CLAL Bt Ll
Bl CCNEORMA BL BAN B EITE AL - b
nE FERE i
SLAZT RAFA PRGGEATAR BECURGOT DE T ot mord Se 7031
Fem v S

DU B hotaw

i |

2 LAD DEMAS CONDICIONES BETADLECHIASD EN LA INVITACIOR PUBLICA ¥ 1.OG DEMAS
AMEXOE BE MANTENDRANM IGLAL, BALVE BN LO QUE REBULTE CONTRARIO A LO

EETABLEOHIO BN LA PRESENTE ADENLA

“ode 1 ey 1474 ca 011y owl

Con lo

anterior demostramos que ne se expuse hora de cumplimiente de subsanacion por 1o cual se

entiende que ka subsanacion podia ser realizada desde las 0:00 horas hasta las 23:59 horas def dia cineo
{03) del mes marzo de Z021,

De esta formia, se considera hébil fa subsanacion y debid tenarse en cuenta.

SEXTFO: e bz Subdirectora General expidit la Resolucién dro, 1545 de fecha marzo 25 ge 2021 emitida
por Despacho, mediante Iz cual se conforma dn Banco de Gferentes para la prestacidn del servicio pidilico
de Bienestar Farmhar & nivel naconat requendo para la implementacidn del Programa Generaciones
sacudete, cuyo objetivo es acorapaiiar @ adelesgentes y jdvenes en la formulacién de proyectos de vida
sostenibles, a través de procesos de frmacien para ol fortalecimiento de habifidades y el ejerocio de la

widadania, x cual fue publicada eq 1s Plataforma SECOP 1 & 23 de margo de 2021 a las €123 am, ¥
aotificada en detnda forma a los oferentas,

SEPTIMO: Gue el articulo tercero de ls precitada Resoluctdn indica que, contra el Acto Administrative,
protede el recurso de repusicidn, de conformidad con ko estaliecido en el articuio 74 de 1a Ley 1437 de
2011.

OCTAVO: Que en ¢l Anexo 1 del mencienado Acta Administrativo, se reflefaron tas oferentes que quedararn
habliitados, destre de los cuales no se incluyé 8 la FUNDACION ESPERANZA AMDR Y VIDA, como
consecuencia dei resultado obtentdo en la evaiuacion antes mencionatis.

FUNDAMENTOS DBE DERECHD

Las peticiones contenidas en el presente escrite jas sustento furidicamenta al tenor de io dispuesto en:
1. Articulos 23, 29, 74 v 209 de la Constitugion Politica de Colomibta.

2. Codhigo de Procedimiento Administrative v de lo Conteacioso Adrunistratve - artcuios 74, 76 v 77,

ey 1437 de 2014

3, Resoiucién Mro. 1345 de fecha marzo 25 de 2021 emitida por ta Subdireccion Generat del instiluta

PETICHONES

En razsén a lo expuesto me permito sohcitar:

1, MODIFICAR af finexo 1 — OFERENTES HARILITADOS INFORME DEFINITIVO BE VERIFICACION, el cual

hate parte integral de la Resolucion Nrg. 1545 de fecha marzo 25 de 2024 emitida por su Despacho,
mediante ja cual se conforme un Bango de Oferentes paro ka prestacidn del sesvicic publico de
fenestar Familiar a nwel racional requeride para la implementacion det Programa Generaciones
sacidets, cuyo objetivo gs acompariar a adslescentas y jdvanas en la formulacidn de prayecios de
vida sostenibles, 8 traves de proceses de formacidn para el fertalecimiento de hablbdades y el ejercicio
de fa ciudadania, on sentido de incluir 3 la FUNDACION ESPERANZA AMOR Y ViDA, como oferente
HABILITADG,

2. {NCLUIA comio oferente habilitado a fa FUNDACION ESPERANZA AMOR Y VIDA, en el Anexo 1 precitato.

PRUEBAS

Sirvase tener corno prucha los hechos agul expuestos, [0S cuales se encuentran debidamente publicados
an s Platatorma SECOP 1L

()"
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B. ANALISIS DEL ICBF

Para resolver |a solicitud del recurrente en el caso concreto, se procede a analizar los documentos de la manifestacién
de interés y los aportados como subsanacion.

Con respecto a los argumentos del recurso, relacionados con ia subsanacion presentada, 1a Entidad procede a realizar
las siguientes precisiones:

De conformidad con lo establecido en la Resolucion No. 278 de 22 de enero de 2021, por medio de la cual se ordena
la apertura de la IP-002-2020-ICBFSEN, la fecha limite de traslado del informe preliminar era el dia 5 de marzo de
2021, tal como se evidencia a continuacion;

—

E.; '.'"f"f‘c'h"" ) PARA | 2024 edd Ge Lonirala
I SUBSANAR ¥ OBSERVAR ! |

Es asi, que el cronograma establecido en la resolucion de apertura no contemplé una hora especifica que limitara la
presentacion de subsanaciones por parte de los interesados, como tampoco el cronograma del proceso establecido
en el sistema SECOP I, toda vez que en dicho cronograma no existe ef item de fecha de traslado de informe de
evaluacion preliminar por tratarse de un régimen especial de aporte,

No obstante, fo anterior, al momento de realizar la publicacién del informe preliminar en el sistema SECOP [i, la Entidad
establecio como fecha limite de traslado e! 05 de marzo de 2021 a las 19: 00 horas, siendo este el tnico lugar del
proceso de seleccion en el cual se delimitd la hora del periodo de traslado del informe preliminar,

En este orden de ideas y revisando las dos adendas realizadas en el proceso de seleccion, en ninguna de estas se
modifict el cronograma, en ef sentido de delimitar la hora limite para subsanar, asi las cosas, [a hora de traslado del
informe de evaluacion preliminar debié considerarse hasta las 23: 59 horas del dia 05 de marzo de 2021, y no hasta
las 19:00 horas, por lo tanto, ia entidad tendra en cuenta la subsanacion presentadas por el interesado No 125, el dia
05 de marzo de 2021 a las 9:24:57 pm y se procedera a revisar y a evaluar los documentos aportados por medio de
mensaje No. CO1.MSG.2383211 SECOP II, en el que allega subsanacion técnica y financiera, asi:

Detalles de mensaje

Referancla interna;
C FPARA LA
Bescripchin da) proceso %

De: FLNDACION ESPERANZA AMOR ¥ VIDA
Ustiatio: FUNDACION ESPERANZA AMOR Y VIDA
Fachs: - dias de lempo ranscurrid ¥ 3
Para:
Refarencia dal mensaje CO1 MSG 2383211
Tipo de mensejs: General

Asunto: RE EVALUACION PREIL BRAR - SUHSANACIONES
| COMPONENTE TECRICO Y FINANCIERD

En lo que respecta a la subsanacion de orden técnico, en la evaluacion preliminar, se indicé al proponente que, con
las certificaciones aportadas, no lograba acreditar ef minimo de 24 meses de experiencia exigidos en el numeral 2.1
de fa invitacin publica, como tampoco ninguna de las certificaciones de experiencia aportadas cumplia con los iiterales
“Ay C"y respecto del literal “B” la Ginica que cumple es la certificacion correspondiente al contrato 003-2019, por tanto
se requirio al propoenente para que subsanara.

La mencionada situacion queds reflejada en el consolidado de certificaciones de la evaluacion técnica preliminar, asi:

11
www.icbf.gov.co
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Conforme lo anterior, el comité evaluador técnico, procedio a revisar los documentos aportados como subsanacién,
por parte de la FUNDACION ESPERANZA AMOR Y VIDA encontrando que:

El proponente No 125, aporio copia de los contratos No 010 de 2015, 015 de 2016 y 022 de 2017 suscritos con el
Municipic de Atrato, en los cuales se evidencia, que su gjecucién esta orientada a la realizacion de actividades para la
atencicn de la poblacion entre cero (0) v seis {6) afios de edad, las cuales estan enfocadas af componente nuiricional,
realizacion de tamizaje de peso, talla mensual y atencion a mujeres gestantes y lactantes. Lo anterior se encuentra
contenido en el paragrafo primero de la clausula primera de los contratos en mencion, asi;

Autoridades; PARAGRAFO PRIMERQ: El CONTRATISTA tiene como actividad A
REALIZAR LAS SIGUIENTES; ACTIVIDADES a) realizar charlas de Promocidn vy
Fortalecimiento de la lactancia materna exclusiva y alimentacidn complementaria,
habitos de estilos de vida saludables con mujeres gestantes con bajo peso para la
edad gestacional y lactantes, b) Promocion a la nutricion, la salud, el
fortalecimiento de los entornos protectores y transformacion de factores de riesgo
nutricional desde la gestacion, hasta los 2 ahos, entre las familias, la comunidad ¢)
prevencion de enfermedades que afecten el crecimiento y el desarrollo de los nifios
y nifias de 0 a 2 anos de edad, promover el impulso de précticas de vida saludable,
condiciones de saneamiento basico ambiental, d) Fomentar practicas
socioculturales educativas que potencien el desarrollo integral de los nifios nihas
menores de 2 afos, e) Realizar tamizaje de peso y falla mensual a los nifos vy
nifias de 0 a 2 afos de edad, mujeres gestantes y lactantes, f} Contribuir al
fortalecimiento en nutricion asegurando un refrigerio con aporte nutricional en el
nifio, la nifa, mujer gestante y su familia, que favorezca el mejoramiento v
mantenimiento de un estado nutricional adecuado, PARAGRAFO SEGUNDO. EL

Asi las cosas, y de conformidad con lo establecido en la nota 14 del numeral 2.1 DE LA IP-002-2020-ICBFSEN!, los
contratos aportados como subsanacion, no seran tenidos en cuenta, toda vez que como se menciond cen antericridad,
su ejecucion se centra Unicamente en la atencion de nifios y nifias desde los cero (0) hasta los seis (6) afios de edad,
y la experiencia requerida en la invitacién publica debia guardar relacidn con las siguientes tematicas:

“...a) Programas y proyectos dirigidos a nifios, nifias, adolescentes, jovenes, familias o comunidades para la prevencion
de por io menos uno de fos siguientes riesgos:

1) Reclutamiento, uso y utilizacién de nifios, nifias y adolescentes por grupos armados ilegales al margen de la fey.

L Numeral 2.1 DE LA 1P-002-2020-ICBFSEN "Nota No. 14- No serén tenidos en cuenta los contratos en fos cuales el inferesado haya trabajado dnicamente con
el grupe etario de fa primera infancia enfendido confarme Jo establecido an la Ley 1804 de 2016: os nifios y nifias desde los cero (0} hasta los seis (6] aros de
edad”
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2) Consumo de SPA legales e ilegales.
3) Violencia sexual,

4) Viofencia Basada en Género.

5) Delito en la adolescencia.

6} Discriminacion.

7] Embarazo en la adolescencia.

8) Violencia intrafamiliar.

9) Conducta suicida.

b) Programas y proyectos dirigidos a nifios, nifias, adolescentes, jovenes5 para la promocion de;

1} La ciudadania.
2) La participacion.
3) La salud mental.

¢) Programas o proyectos dirigidos a nifios, nifias, adolescentes o jovenes que en su implementacion utilicen
actividades para el fortalecimiento de habilidades 4.0 fas cuales se enmarcan en:

1) Desarrollo de programas de transformacion social dirigidos a nifias, nifios adolescentes o jovenes.
2) Megatendencias para nifias, nifios, adolescentes o jovenes.

3) Proyectos de innovacion dirigidos a nifias, nifios, adolescentes o jovenes.

4) Proyectos de emprendimiento dirigidos a adolescentes o jovenes...”

En consecuencia, y teniendo en cuenta las certificaciones de experiencia aportadas, la FUNDACION ESPERANZA
AMOR Y VIDA, NO CUMPLE con los requisitos de capacidad técnica establecidos en el numeral 2.1 de la IP-002-
2020-ICBFSEN, asi:
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Ahora bien. respecto de la subsanacién financiera, en el informe preliminar el comité verificador, eleve siete
requerimientos, asi:

“1. Los activos disponible y cuentas por cobrar presentan variaciones considerables que no estan
detalfadas a que corresponden en las notas.

2. En Jas notas a los estados financieros no se revela a que corresponde el incremento de
capital, se requiere aclaracidn y documento soporte que dio origen al incremento
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3. Las notas alos estados financieros no cumplen con la presentacion de la informacién de las normas
NIF para pymes

4. Ff contador piblico no indica el nimere de documento de identidad en la firma de fa
certificacion a los estados financigros

5. En el dictamen punto 4 habla de los aportes parafiscales pagados oportunamente en el pericdo
2018 pero no habla del 2019.

6. El revisor fiscal nio indica el numero de documento de identidad en fa firma del dictamen

7. Ef acta gue se aporta corresponds a la junta directiva, de acuerdo con el arficulo 15 fiteral g de los
ostatutos de la fundacion, la responsabilidad de fa aprobacion de los estados financieros corresponde
a la asamblea general... "

Asilas cosas, y una vez verificada fa documentacién aportada por el proponante No 125, se evidencia que el interesado
no subsand en debida forma, foda vez que ne aportd ningdn documento v/ aclaracidn que soporiara el incremento de
capital de la fundacion, como tampoce en las notas de los estados financieros hay claridad sobre que ftem compone,
o dio crigen a dicho incremento.

Adicionalmente, en al requerimiento elevado en la evaluacién preliminar, se solicitd, que se indicara el ndmero de
cedula de ciudadania de la contadora, sefiora NATALY MENA, en |a certificacion de los estados financieros aportada
con la propuesta, sin embargo, con la subsanacitn, se allega una nueva ceriificacion, con los datos completos de la
contadora, pero certificando el periodo correspondiente al afio 2018, per tante no fue posible validar la informacion,
toda vez que los estados financieros, debian evidenciar la situacion financiera con corte a 31 de diciembre de 2019, lo
anterior de conformidad con lo establecido en el literal d) del numeral 3.1 dz la IP-002-2020-1CBFSEN.

Conforme lo anterior la fundacion ESPERANZA AMOR Y VIDA, NO CUMPLE con los requisitos de capacidad
financiera establecidos en la IP-002-2020-ICBFSEN, asi:
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Asi las cosas, y de conformidad con las reglas establecidas en la Invitacidn publica?, si surtido el término de traslado no
allegan la documentacién requerida o no subsana en debida forma, se procedera a fijar como NO CUMPLE, toda vez que
no acredité los requisitos minimos de habilitacion previstos, y en consecuencia las entidades interesadas, que no hayan
subsanado y/o aclarado, seglin sea el caso quedaran inmersas en causal de rechazo3 como es el caso de la FUNDACION
ESPERANZA AMOR Y VIDA quien no acredité los requisitos minimos técnicos y financieros de habilitacién.

De conformidad con los argumentos del recurrente y e analisis efectuado por el comité verificador, el interesado NO
CUMPLE con los requisitos técnicos contemplados en la IP-002-2020-ICBFSEN.

2 |P-001-2020-ICBFSEN, Numerat 15.2 -TRASLADC INFORME FRELIMINAR Y PLAZO PARA SUBSANAR.
#.001-2020-ICBFSEN Capitulo 1l Numeral 1 literal A
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Por lo anterior se mantiene el resultado del INFORME DE VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES
de la Invitacién Plblica IP-OOZ-ZOZO—ICBESEN y s& CONFIRMA el contenido del ANEXO 1 - OFERENTES HABILITADOS
NFORME DEFINITIO DE VERIFICACION.,

En consecuencia, se CONFIRMA, el resultado de la evaluacién y el contenido de la Resolucion No. 1545 de 2021, por medio
de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes Ne. IP-002-2020-ICBFSEN.

En mérito de lo expuesto.
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: NO REPONER a favor del interesado FUNDACION ESPERANZA AMOR Y VIDA, con NIT.
900.621.505-7, con Manifestacion de Interés No.125, la decisién contenida en el articulo primero de la Resolucién No. 1545
del 25 de marzo de 2021, “POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL. BANCO DE OFERENTES PARA LA
PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR FAMILIAR A NIVEL NACIONAL REQUERIDO PARA LA
MPLEMENTACION DEL PROGRAMA GENERACIONES SA CUDETE, CUYO OBJETIVO ES ACOMPANAR A
ADOLESCENTES Y JOVENES EN LA FORMULACION DE PROYECTOS DE VIDA SOSTEN/BLES, A TRAVES DE
PROCESOS DE FORMACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE HABILIDADES Y EL EJERCICIO DE LA
CIUDADANIA’ - IP-002-2020-ICBFSEN’ con base en lo expuesto en la parte motiva def presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente acto administrativo de conformidad con los articulos 66 y 67 numeral 1° de la
Ley 1437 de 2011, &l correo electrénico fundacionesperanzaamoryvida@hotmail.com indicado por el interesado en la
manifestacion de interés presentada.

ARTICULO TERCERO: Contra ol presente Acto Administrativo no procede recurso alguno de conformidad con lo establecido
en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de la presente Resolucion en el Portal de Contratacion Piblica — SECOP Il
dentro del proceso No. IP-002-2020-ICBFSEN.

ARTICULO QUINTO: La presente resotucion fueda en firme a partir de! dia siguiente a su notificacion.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dadoen BogotaD.C.,alos 7 § MAY m

LILIANA PULIDO VILLAMIL
Subdirectora General
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